
1 

 

                        
 
       R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
DUBROVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 
                   GRAD DUBROVNIK 
Upravni odjel za poslove gradonačelnika 
Odsjek za provođenje postupaka javne nabave 
KLASA: 406-01/20-02/43 
URBROJ: 2117/01-08-03/4-20-03 
Dubrovnik, 5. veljače 2020.  
 

 

 

 

 

POZIV NA DOSTAVU PONUDE 

 

 

Nabava pješačko najavnog akustičnog tipkala 

 

 

 

Evidencijski broj nabave: 13-06/20JN 
 



2 

 

UPUTE ZA IZRADU PONUDE 

 

Naručitelj Grad Dubrovnik, Pred Dvorom 1, 20 000 Dubrovnik, OIB: 21712494719, pokrenuo 

je predmetni postupak, za koji sukladno članku 12. stavku 1. Zakona o javnoj nabavi 

(„Narodne novine“ broj 120/16) nije obvezan provesti jedan od postupaka propisan Zakonom 

o javnoj nabavi, s obzirom da je procijenjena vrijednost predmeta nabave manja od 

200.000,00 kn odnosno 500.000,00 kn bez PDV-a. 

 

Na temelju članka 7. Pravilnika o jednostavnoj nabavi („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ 

broj 19/17 i 8/18), poziv na dostavu ponuda se upućuje gospodarskom subjektu putem 

elektroničke pošte. Ovim putem Vas pozivamo na dostavu ponude sukladno sljedećim 

uvjetima i zahtjevima: 

 

1. OPIS PREDMETA NABAVE 

 

1.1.Predmet nabave:  

Nabava pješačko najavnog akustičnog tipkala. 

 

1.2. Količina i tehnička specifikacija predmeta nabave:  

Količina i tehnička specifikacija predmeta nabave određena je Troškovnikom (PRILOG II) koji 

su sastavni dio ovog Poziva na dostavu ponude. Prilikom ispunjavanja Troškovnika 

ponuditelj ukupnu cijenu stavke izračunava kao umnožak količine stavke i cijene stavke.  

 

1.3.Procijenjena vrijednost nabave: 32.000,00 kn bez PDV-a. 

 

1.4. Evidencijski broj nabave: 13-06/20JN 

 

1.5. Kriteriji za ocjenu jednakovrijednosti, ako se upušuje na marku, izvor, patent, itd: 

 

Svi proizvodi koji su u troškovniku opisani uz navođenje marke ili izvora, ili određeni proces 

obilježjima proizvoda, ili zaštitnog znaka, patenta, tipa ili posebnog podrijetla ili proizvodnje 

popraćeni su formulacijom „ili jednakovrijedno“. Ponuditeljima je pored opisa proizvoda 

ostavljen prostor za upis jednakovrijednog proizvoda, u koji moraju upisati naziv proizvoda - 

tip i naziv proizvođača koji nude. Sam dokaz jednakovrijednosti potrebno je dostaviti uz 

ponudu. Taj dokaz mogu biti tehničke specifikacije, tehnički listovi proizvođača, katalozi, 

atesti, izvješća o ispitivanju kvalitete kojima se potvrđuje da ponuđeni proizvod odgovara 

tehničkoj specifikaciji proizvoda na koji se upućuje, normama kvalitete u RH ili odgovarajućim 

EU normama i sl. Dokazi jednakovrijednosti dostavljaju se u svrhu ocjene imaju li ponuđeni 

proizvodi tehničke karakteristike traženog proizvoda, koji su navedeni u troškovniku u opisu 

kao kriteriji jednakovrijednosti. Dokumenti koji dokazuju jednakovrijednost moraju biti na 

hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. Ako je dokument kojim se dokazuje jednakovrijednost 

na stranom jeziku uz njega je ponuditelj dužan priložiti i prijevod na hrvatski jezik. Sva roba 

koja se nudi treba biti nova (nerabljena). Kada su u troškovniku navedene točne dimenzije, 

dozvoljena odstupanja su +/- 2%.   

Proizvodi koji su navedeni u troškovniku smatraju se ponuđenima ako ponuditelj ne navede 

druge proizvode u za to predviđenom mjestu u troškovniku. 



3 

 

2. UVJETI NABAVE 

 

2.1. Način izvršenja: Izvršenje sukladno uvjetima navedenim u ovom Pozivu i Prilozima. 

 

2.2. Rok početka i završetka izvršenja usluge: utvrdit će se ugovorom. 

 

2.3. Rok valjanosti ponude: 30 dana od isteka roka za dostavu ponuda. Rok valjanosti 

ponude mora biti naveden na obrascu ponude – Ponudbeni list (PRILOG I). Ponude s rokom 

valjanosti kraćim od navedenog roka će biti odbijene. 

 

2.4. Mjesto izvršenja usluga: Sukladno navodima iz Poziva. 

 

2.5. Rok, način i uvjeti plaćanja: Rok, način i uvjeti plaćanja: u roku od 30 dana od dana 

dostave računa i uredne isporuke robe. Račun se dostavlja na adresu Naručitelja, a mora 

sadržavati sve zakonom propisane elemente. 

Sukladno Zakonu o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 

94/2018), Naručitelj je od 01. prosinca 2018. godine obvezan zaprimati, obrađivati te izvršiti 

plaćanje elektroničkih računa i pratećih isprava izdanih sukladno europskoj normi i njezinim 

ispravcima, izmjenama i dopunama. 

 

Europska norma je norma koju je izdao Europski odbor za normizaciju (CEN) 28. lipnja 2017. 

EN 16931-1:2017, Elektronički račun - 1. dio: Semantički model podataka osnovnih 

elemenata elektroničkog računa i popis sintaksi CEN/TS 16931-2:2017, Elektronički račun - 

2. dio: Lista sintaksi u skladu s EN 16931-1, prema CENovu sustavu razvrstavanja, koju je, 

sukladno Direktivi 2014/55/EU, ispitala Europska komisija te je nakon ispitivanja objavila 

upućivanje na tu normu (Provedbena odluka Komisije 2017/1870) Izdavatelji elektroničkih 

računa obvezni su izdavati i slati elektroničke račune i prateće isprave sukladno europskoj 

normi. 

 

Elektronički računi koji su izdani na temelju izvršenja ugovora sklopljenog nakon provedenog 

postupka javne nabave moraju biti u skladu s europskom normom i njezinim ispravcima, 

izmjenama i dopunama. 

 

Sukladno čl. 5. Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi („Narodne novine“ 

br. 94/2018), obvezni osnovni elementi elektroničkog računa jesu, među ostalim: 

• oznake procesa i računa te vrijeme izdavanja računa (godina, mjesec i dan te sat i 

minuta), 

• razdoblje koje račun obuhvaća, 

• podaci o prodavatelju, 

• podaci o kupcu, 

• podaci o primatelju plaćanja, 

• podaci o poreznom predstavniku prodavatelja, 

• upućivanje na ugovor, 

• detalji o isporuci, 

• upute za plaćanje, 

• podaci o naknadama ili davanjima, 

• podaci o stavkama na računu, 



4 

 

• ukupni iznos računa, 

• raščlanjeni prikaz PDV-a. 

 

Osim navedenih elemenata, elektronički račun mora sadržavati i druge podatke koje 

zahtijevaju posebni porezni propisi kojima se uređuje izdavanje određene vrste računa te 

propisi kojima se uređuje računovodstvo poduzetnika. 

Račun i prateće isprave koje nisu sukladne europskoj normi i njezinim ispravcima, 

izmjenama i dopunama Naručitelj neće zaprimiti niti obraditi niti platiti. 

 

2.6. Cijena ponude: Cijena ponude piše se brojkama u apsolutnom iznosu i izražava se za 

cjelokupni predmet nabave. Cijena ponude mora biti izražena u kunama.  

Jedinične cijene iz ponude su fiksne i nepromjenjive za cijelo vrijeme trajanja ugovora o 

izvođenju radova/izvršenju usluge ili isporuke robe. Sve troškove koji se pojave izvan 

deklariranih cijena ponuditelj snosi sam. U cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost 

moraju biti uračunati svi troškovi i popusti. 

Ponuditelji su dužni ponuditi odnosno upisati jedinične cijene i ukupne cijene (zaokružene na 

dvije decimale) za svaku stavku Troškovnika te cijenu ponude bez PDV-a, PDV i cijenu 

ponude s PDV-om na način kako je to određeno u Ponudbenom listu. 

 

2.7. Kriterij odabira ponude: najniža cijena ponude s PDV-om uz obvezu ispunjenja svih 

uvjeta i zahtjeva traženih u ovom Pozivu. 

 

2.8. Dokazi sposobnosti koje je ponuditelj obvezan zadovoljiti: 

 

2.8.1. Upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar države sjedišta. 
Sposobnost se dokazuje Izvadkom iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg 
registra, a ako se oni ne izdaju u državi sjedišta, ponuditelj može dostaviti izjavu s ovjerom 
potpisa kod nadležnog tijela. Izvod ili izjava ne smiju biti stariji od 3 (tri) mjeseca od dana 
slanja ovog poziva. Iz dokaza sposobnosti mora biti razvidno da je ponuditelj registriran za 
izvršenje predmeta nabave.  
U slučaju nedostavljanja ovog dokaza sposobnosti Naručitelj će provjeriti upis u 
sudski tj. obrtni registar na web stranicama nadležnog ministartsva. 
 
2.8.2. Ponuditelj mora dokazati da oprema koju nudi odgovara traženim tehničkim 

specifikacijama. 

 

Kao dokaz da ne postoje osnove za isključenje iz točke 2.8.2. ponuditelj mora u sklopu 

ponude dostaviti Katalog ili drugu tehničku dokumentaciju iz koje su razvidne tražene 

karakteristike ponuđene robe iz troškovnika. 

 
3. SASTAVNI DJELOVI PONUDE 

 

Ponuda se izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu, a treba sadržavati: 

- Ponudbeni list (pravilno ispunjen i potpisan od strane ponuditelja) - PRILOG I, 

- Popunjeni Troškovnik - PRILOG II, 

- Dokaze sposobnosti iz točke 2.8. ovog Poziva. 

 



5 

 

Ponuda se piše neizbrisivom tintom (pisano rukom ili ispisom putem štampača). Sve tražene 

dokumente koji se dostavljaju u ponudi ponuditelj može dostaviti u neovjerenoj preslici, pri 

čemu se neovjerenom preslikom smatra i neovjereni ispis elektroničke isprave. 

 

4. NAČIN DOSTAVE PONUDE 

 

Ponuda se dostavlja na Ponudbenom listu koji se nalazi u privitku ovog Poziva na dostavu 

ponude, a koji je potrebno u cijelosti ispuniti i potpisati od strane ovlaštene osobe ponuditelja. 

Naručitelj neće prihvatiti ponudu koja ne ispunjava uvjete i zahtjeve vezane uz predmet 

nabave iz ovog Poziva.  

 

4.1. Rok za dostavu ponude: krajnji rok za dostavu ponude je 10. veljače 2020. godine do 

10:00 sati. 

 

4.2. Način dostave ponude: ponuda se dostavlja putem modula na internetskoj stranici 

www.dubrovnik.hr/javna nabava/jednostavna nabava. 

 

Klikom na link u dopisu Poziva za dostavu ponude otvara se modul u kojem gospodarski 

subjekt upisuje tražene podatke (naziv tvrtke i email adresu) te prilaže dokumente ponude. 

Ponude se dostavljaju najkasnije do roka za dostavu ponude iz točke 4.1. Dostava ponuda 

nakon navedenog roka nije moguća. Ponuditelj sam snosi rizik eventualnog gubitka odnosno 

nepravovremene dostave ponude. 

 

4.3. Otvaranje ponuda: 

Otvaranje ponuda provode članovi Stručnog povjerenstva u postupku nabave i nije javno. 

Naručitelj će o postupku otvaranja i pregleda ponuda sastaviti zapisnik o otvaranju, pregledu 

i ocjeni ponuda. Dostavljanje ponuda nakon rok za dostavu ponuda nije moguće. 

 

5. BITNI UVJETI ZA IZVRŠENJE PREDMETA NABAVE 

 

Odabrani ponuditelj je u obvezi izvršiti predmet nabave sukladno roku, kvaliteti, uvjetima i 

pojedinačnim cijenama navedenima u ponudi ponuditelja, ponudbenom troškovniku i u 

skladu s uvjetima ovog Poziva na dostavu ponude. 

Bitni uvjeti za izvršenje predmeta nabave su:  

- oblik ugovora: pisan, potpisan i ovjeren pečatom odgovorne osobe naručitelja,  

- ugovorne strane: Naručitelj (Grad Dubrovnik) i odabrani ponuditelj,  

- predmet nabave, 

- mjesto izvršenja predmeta nabave: sukladno Pozivu na dostavu ponude, 

- cijena, način, uvjeti i rok plaćanja predmeta nabave: sukladno Pozivu na dostavu 

ponude, 

- rok početka i završetka: sukladno Pozivu na dostavu ponude. 

 

6. OSTALO 

 

6.1. Osoba zadužena za kontakt s ponuditeljima: 

Davor Rudenjak, e-mail: nabava@dubrovnik.hr 

 

6.2. Obavijest o rezultatima provedenog postupka nabave: 

mailto:nabava@dubrovnik.hr


6 

 

Naručitelj neće prihvatiti ponudu koja ne ispunjava uvjete i zahtjeve vezane uz predmet 

nabave iz ovog Poziva i zadržava pravo odbiti sve ponude i poništiti ovaj postupak ukoliko 

niti jedna dostavljena ponuda ne odgovara svrsi nabave ili ako prelazi osigurana sredstva, 

odnosno u drugim opravdanim slučajevima (npr. profesionalni propust) prema odluci 

Naručitelja. 

 

Na temelju rezultata pregleda i ocjene ponuda od strane ovlaštenih osoba za provedbu 

postupka jednostavne nabave, Naručitelj odabire najpovoljniju ponudu u roku do najduže 15 

dana od dana isteka roka za dostavu ponude. Pisanu obavijest o rezultatima nabave (o 

odabiru najpovoljnije ponude ili odbijanju svih ponuda i poništenju postupka nabave) 

Naručitelj dostavlja svim ponuditeljima putem elektroničke pošte. Protiv odluke o odabiru ili 

odluke o poništenju nije moguće izjaviti žalbu.  

 

6.3. Posebne odredbe: 

Na ovaj postupak ne primjenjuju se odredbe Zakona o javnoj nabavi.  

Naručitelj zadržava pravo poništiti ovaj postupak nabave u bilo kojem trenutku, odnosno ne 

odabrati niti jednu ponudu, a sve bez ikakvih obveza ili naknada bilo koje vrste prema 

ponuditeljima. 

Ovlaštene osobe za provedbu  

postupka jednostavne nabave 

Prilozi Pozivu na dostavu ponude: 
1. Ponudbeni list (PRILOG I),  
2. Troškovnik (PRILOG II), 

 
DOSTAVITI: 

1. Naslovu  
2. Pismohrana 



7 

 

PRILOG I 

PONUDBENI LIST 

 

Broj ponude: ________________   Datum ponude: _________________ 

 

Naručitelj:  Grad Dubrovnik, Pred Dvorom 1, 20 000 Dubrovnik, OIB: 21712494719 

 

Predmet nabave:  Nabava pješačko najavnog akustičnog tipkala 

 
Ev. broj nabave:       13-06/20JN 
 

Potpisivanjem ponudbenog lista ponuditelj prihvaća sve posebne i opće uvjete iz Poziva za 

dostavu ponude te se u slučaju odabira njegove ponude obvezuje izvršiti predmet nabave u 

skladu s tim odredbama i za cijene navedene u ponudi i troškovniku. 

 

NAZIV PONUDITELJA:  

Adresa (poslovno središte):  

OIB1:  IBAN:  

Ponuditelj je u sustavu PDV-a (zaokružiti): DA                    NE 

Adresa za dostavu pošte:  

Ime, prezime i funkcija ovlaštene osobe/a za 

potpisivanje ugovora: 
 

Ime, prezime i funkcija osobe za kontakt:  

Telefon:  Telefaks:  

Adresa e-pošte:  

Cijena ponude bez PDV-a:  

Porez na dodanu vrijednost2:  

Cijena ponude s PDV-om:  

 

Rok valjanosti ponude:  30 dana od isteka roka za dostavu ponuda. 

    

U ____________, dana _________ 2020.     

           ZA PONUDITELJA: 

    M.P.                 

      ______________________________________ 

                         (ime, prezime i potpis ovlaštene osobe) 

 

 
1 Ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta gospodarskog subjekta, ako je primjenjivo. 
2 Ako ponuditelj nije u sustavu PDV-a ili je predmet nabave oslobođen istog, mjesto upisa ostaviti praznim. 



8 

 

PRILOG II  

  

TROŠKOVNIK 

Predmet nabave:  Nabava pješačko najavnog akustičnog tipkala 

 
Ev. broj nabave:       13-06/20JN 
 
 

R.BR. OPIS STAVKE 
JEDINICA 

MJERE 
KOLIČINA 

 

JEDINIČNA 

CIJENA  

(bez PDV-

a) 

 

UKUPNO  

(bez PDV-a) 

1. 

 

Pješačko najavno akustično tipkalo, tip kao 

Prisma DAPS2210-M WALK ili jednakovrijedno 

s kompletom Brailleovih umetaka za orijentaciju 

slijepih i slabovidnih osoba. Automatsko 

prilagođavanje razine zvuka buci okoliša, 

mogućnost noćnog rada 

(stišavanje/isključivanje zvuka). Programiranje 

Android pametnim uređajem pomoću USB 

sticka. 

(Naziv jednakovrijednog proizvoda ukoliko se 

nudi: 

______________________________________ 

_____________________________________) 

 

Kom 8   

 

Ukupno bez PDV-a: 

 

   

U __________________, dana _________ 2020.      

  

              

ZA PONUDITELJA:     

M.P.                      

______________________________  

                            (ime, prezime i potpis ovlaštene osobe)  

  


